



INFRASTRUKTURA
I ŚRODOWISKO
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



WODOCIĄGI I KANALIZACJA
KRZESZOWICE

UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Wodociągi i Kanalizacja Krzeszowice Sp. z o.o., Jednostka Realizująca Projekt

Modernizacja gospodarki ściekowej w aglomeracji Krzeszowice

Przykładem dążenia do poprawy standardu naszego życia jest sukcesywne wyposażanie kluczowych sektorów gospodarki w potrzebną infrastrukturę. Dotyczy to również sektora komunalnego, a dokładnie gałęzi wodno-ściekowej. Dzięki wsparciu finansowemu, które Polska otrzymała z Unii Europejskiej, w tej dziedzinie zrobiono już wiele.

Dowodem na to jest projekt realizowany przez spółkę Wodociągi i Kanalizacja Krzeszowice pn. „Zapewnienie prawidłowej gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji Krzeszowice – dorzecze Rudawy”.

Obecnie poziom skanalizowania gminy Krzeszowice wynosi 54,5%. Spółka zmierza jednak do wyposażenia aglomeracji w kompletny system kanalizacyjny i zmodernizowania Centralnej Oczyszczalni Ścieków. Do 2013 roku wskaźnik ten ma więc wzrosnąć do 93,9%. Takie przedsięwzięcie wymaga jednak ogromnych nakładów finansowych, dlatego też spółka Wodociągi i Kanalizacja Krzeszowice postanowiła skorzystać z pomocy finansowej Unii Europejskiej ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

Komisja Europejska przyznała gminie Krzeszowice dofinansowanie na realizację inwestycji w wysokości 85% kwoty wydatków kwalifikowanych poniesionych w toku realizacji Projektu nie więcej niż 131 562 047,00 PLN.

7 grudnia 2009 r. w Krakowie spółka Wodociągi i Kanalizacja Krzeszowice podpisała umowę z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska o dofinansowanie przedmiotowego projektu na kwotę 212 032 409,00 PLN.

W ramach Projektu spółka realizuje następujące kontrakty na roboty budowlane:

- I. Budowa kanalizacji w miejscowościach: Nawojowa Góra, Paczółtowiec, Krzeszowice os. Żbik.
- II. Budowa kanalizacji w miejscowościach: Filipowice, Wola Filipowska, Miękinia.
- III. Budowa kanalizacji w miejscowościach: Krzeszowice ul. Miękińska, Miękinia, Ostrężnica, Nowa Góra.
- IV. Budowa kanalizacji w miejscowościach: Czerna, Czatkowice, Nowa Góra.
- V.2. Modernizacja Centralnej Oczyszczalni Ścieków w Krzeszowicach.

Dzięki realizacji Projektu na terenie gminy Krzeszowice powstanie ponad 200 km sieci kanalizacji sanitarnej. Ponadto rozpoczyna się modernizacja Centralnej Oczyszczalni Ścieków w Krzeszowicach, a w szczególności modernizacja ciągu mechanicznego oczyszczania ścieków oraz części biologicznej tego obiektu. Powstaną również urządzenia do beztlenowej, mezofilowej stabilizacji osadu wraz z systemem ujmowania, uzdatniania i wykorzystania biogazu.

Budowa takiej sieci na terenie aglomeracji Krzeszowice umożliwi odbiór i pełne oczyszczenie ścieków z terenu aglomeracji do parametrów spełniających wymogi Unii Europejskiej. W efekcie 11 800 mieszkańców zostanie zaopatrzonych w system zbiorczej kanalizacji sanitarnej.

Realizacja Projektu ma także duże znaczenie dla miasta Krakowa. Teren

Gminy Krzeszowice stanowi zlewnię rzeki Rudawy (przepływającej w pobliżu Krzeszowic), przy której znajduje się Zakład Uzdatniania Wody Rudawa. Dzięki istnieniu tego zakładu woda z rzeki po uzdatnieniu wykorzystywana jest do celów spożywczych. Niedostateczny stopień jej skanalizowania oraz niewłaściwie oczyszczane ścieki komunalne to czynniki niekorzystnie wpływające na jakość wody w rzece. Beneficjent projektu spółka Wodociągi i Kanalizacja Krzeszowice podjęła działania zmierzające do uporządkowania sektora wodno-ściekowego tak aby proces uzdatniania wody był oszczędniejszy.

Poza wyżej wymienionymi korzyściami, wynikającymi z realizacji przedsięwzięcia, nie należy zapomnieć, że czystsze środowisko przyczyni się do zachowania walorów przyrodniczych gminy Krzeszowice i bioróżnorodności Zespołu Jurajskich Parków Krajobrazowych, a także sprzyjać będzie ochronie tamtejszych obszarów Natura 2000. Ponadto inwestycja poprawi atrakcyjność regionu pod względem turystycznym, przyciągnie nowych inwestorów, a tym samym otworzy rynek pracy dla okolicznej ludności.

W celu uzyskania dodatkowych informacji na temat Projektu pn.: „Zapewnienie prawidłowej gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji Krzeszowice – dorzecze Rudawy” zapraszamy Państwa do odwiedzenia strony internetowej Spółki www.wikkrzeszowice.pl.

UNIA Sp. z o.o. Kraków

Dla rozwoju infrastruktury i środowiska